I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Apul.* 11. *Met.* Palla bysso tenui *pertere*nta. *V. DETEXTUS.* ¶ 2. Latiori sensu est *pertere*ntendo vel connectendo *pertere*ntere, *peragere, exornare.* *Vitruv.* 5. 9. O-deum, quod Pericles columnis lapideis disposuit, naviumque malis et antennis *pertere*ntuit. *Id. 7. præf. ad fin.* Cereris cellam Dorico more *pertere*ntit.

II.) Translate sæpe refertur ad sermonem et narrationem. *Lucret.* 6. 42. Quo magis inceptum *pertere*nter dicitis. *Cic.* 2. *Orat.* 33. 145. *Pertexere* modo, quod exorsus es. *Id. 1. Att.* 14. Totum hunc locum valde graviter *pertere*ntuit. *Vopisc. Aurel.* 15. Longum est cuncta *pertere*ntere: nam et actæ sunt Crinito a Valeriano gratiæ, et adoptio, ut solebat, impleri.

PERTEXTUS, a, um. *V. voc. præced.*

PERTICA, æ, f. 1. Ratione habita etymi, appellata est ab inus. *pertere*nto pro *pertere*nto, ut putat *Voss.* in *Etymol.* At *Isid.* 15. *Orig.* 15. n. 3., inter *Gromat.* p. 290. *Goes.* et p. 367. *Rudorff.* *Pertica* autem a *pertere*ntendo dicta, quasi *pertere*ntice. Omnes autem *pertere*ntes mensuræ in

corpore sunt, ut palmus, pes, passus et reliqua: sola pertica portatur. Est enim x. padum. — Ceterum *pertica* est lignum, seu baculus oblongus ad varios usus, *καύραξ* (It. *pertica*, *stanga*, *lungo bastone*; Fr. *perche*, *gaule*, *lang bâton*, *échalas*; Hisp. *percha*, *perliga*, *vara larga y delgada*; Germ. *e. langer Stock od. Stange*; Angl. *a perch*, *pole*, *long staff*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Plaut. Asin.* 3. 2. 43. Nimis vellem habere perticam, qui verberarem asinos. *Ovid. 3. Fast.* 117. Pertica suspensos portabat longa manipulos. *Id. de nuce* 67. At quum maturas fesso nova cortice rimas. Nux agit, ad partes pertica saeva venit: Pertica dat plenis immitia vulnera ramis. *Plin. 15. Hist. nat.* 3. 3. 11. Perticis oleas decutere. *Id. 18. ibid.* 39. 72. (208). Messis alibi tribulis in area, alibi equarum gressibus exterritur, alibi perticis flagellatur. *co. batacchi*. et 16. *ibid.* 37. 68. (174). Salices in proceritatem magnam emittunt Jugis vinearum perticas. Sic de arundine *Colum. 4. R. R.* 32. 2. Bulbus arundinis obrutus anno celerius perticam præbet. *h. e.* adeo crescit, ut perticæ vicem jugandis vitibus præbeat. — Ceterum *Curt. 5. 2. in fin.* Cujus (*tubæ*) sonus plerumque, tumultuantium fremitu exoriente, haud satis exaudiriatur. Ergo perticam, quæ undique conspicui posset, supra prætorium statuit, ex qua signum eminebat pariter omnibus conspicuum. *Apul. 7. Met. sub fin.* Pertica, qua stabuli fores obstruunt solebant, arripita, non prius me desit obtundere quam manibus ejus fustis esset elapsus. *Ulp. Dig.* 33. 7. 12. ante *med.* Perticæ, quibus araneæ detergantur. ¶ 2. Speciatim de ramo tereti, oblongo, suæ arbori conjuncto. *Colum. 4. R. R.* 33. 3. de castanea. Melius ex vicino, si competit, mergi more, pertica declinata propagatur, quam exempta reseritur. ¶ 3. Item speciatim de arbore admodum juveni. *Plin. 17. Hist. nat.* 20. 32. (141). Salices, quarum satio fit loco madido, tamen refosso pedes duos et semipedem, tales sesquipedali vel pertica, quæ utilior, quo plenior. ¶ 4. Sæpe dicitur de longa regula, qua agros dimetiri mos est, quæ et decempera. Unde in *Gloss. Philox.* non solum *καύραξ*, sed etiam *καύρα* vertitur. Crebra ejus mentio apud auctores rei agrariæ *Goesii*. — Pertica militaris est, qua dividebantur militibus in præmium agri adepti privatis. *Servius ad Virg. 9. Ecl.* 7. qua se subducere colles incipiunt: Usque ad eum locum, inquit, perticam militarem Octavianus Musa porrexit, limitator ab Augusto datus. De ea, quatenus privatorum agros ære alieno laborantium auferebat, *Faler. Cato in Diris* 45. Pertica, quæ nostros metata est impia agellos. et *Propert. 4. 1. 130*. Abstulit excultas pertica tristis opes.

II.) Translate. ¶ 1. Apud Auctores. *Agrar.* dicitur etiam pertica universus ager alicui colonie assignatus. Solum, inquit *Frontin. de limit. agr. p.* 43. *Goes.*, quodcumque colonie est assignatum, id universum pertica appellatur. Quidquid huic universitati applicum fuerit ex alterius civitatis sine, sive solidum, sive cullellatum fuerit, præfectura appellatur. Hæc *Frontin.* ¶ 2. Una pertica, uno modulo, una ratione ac modo. *Plin. 8. Ep.* 2. in fin. Ex ipsa etiam, quos non una, ut dicitur, pertica, sed distincte gradatimque tractavi, quanto quis melior et probior, tanto mihi obligator abii.

PERTICALIS, e, adject. ex quo fiunt perticæ. *Colum. 4. R. R.* 31. 2. Perticalis fere salix eundem agrum, quem viminalis, desiderat. Adde *Plin. 17. Hist. nat.* 20. 32. (142).

PERTICARIUS, a, um, adject. ad perticam pertinens. *Inscript. apud Marangon. Gio. Delle cose gentili.* p. 488. et apud *Maffei. Mus. Fer.* p. 320. 5. D. M. M. LICINIO MOSCHO NEGOTIANTI PERTICARIO ET CORNELIAE PROCLAE CONIUGI POMPONIUS OLYMPVS FRATER ET PLYMENVVS SOTVS ZOSIMVS LIBERTI ET HEREDVS FECER.

PERTICATUS, a, um, adject. *Martial. 5. 12*. Quod nutantia fronte perticata Gestat pondera Masthlon superbus. *h. e.* frons, quæ perticam gerit. *Alii rectius leg. pertinaci.*

PERTIMEFACTUS, a, um, particip. ab inusit. *pertimefacio*, perterritus. *Pacuvius apud Non. p.* 467. 33. *Merc.* Is triplici pertimefactus mærore animi, incerte errans vagat. *V. PERTERRER-FACIO.*

PERTIMEO es, ere, a, 2 valde timeo. Legitur tantum Part. *Pertimens* apud *Lactant. 6. 17. circa med.* Pusillitas animi aut pertimentis, ne desit, aut desperantis, posse illam reparare. *Alii leg. prætimeotis. Vulgari. interp. 1. Petr.* 3. 6. Non pertimentes ullam perturbationem. — Ceterum *V. voc. seq.*

PERTIMESCO, timesci, timui, timescere, inchoat a. et n. 3. Part. *Pertimescendus* sub 1.^o b. — Pertimescere est valde timescere, incominciare a temere fortentente, temere gravememte. *περτιμεσκει*. — 1.^o Active. — a) Cum Accusat. *Cic. Quinct. 1. 1.* Id vero non mediocriter pertimesco. *Id. 6. Ferr.* 35. 77. Hanc tu tantam religionem si tum in imperio propter cupiditatem et audaciam non pertimescebas, etc. *Id. Pis.* 10. 22. In quo, quum illum saltatorium versaret orbem, ne tum quidem fortunæ rotam pertimescebat. *Ovid. 6. Fast.* 243. et leto consulis omnes Attoniti Mauras pertimescere manus. — b) Passive. *Cic. 2. leg. Agr.* 17. 45. Grave est enim nomen impellii, atque id etiam in levi persona pertimescitur. *Cæs. 5. B. G.* 29. extr. In quo si non presens periculum, at certe longa obsidione fames esset pertimesceuda. *At Dinter. legit timenda.* — 2.^o Neutrorum more. — a) Cum Ablativo rei et præpositione *de*. *Cic. Divin. in Q. Cæcil.* 21. 71. Eos, qui alterum accusant, non minus de laude, de honore, de fama sua, quam illos, qui accusantur, de capite ac fortunis suis pertimescere. *Id. 7. Ferr.* 44. 115. Hæc cuncti Siculi graviter commoventur, et de suis periculis fortunisque omnibus pertimescunt. — b) Sequentem part. *ne*. *Cic. Sert.* 49. 105. Plausum vero etiam si quis eorum aliquando acceperat, ne quid peccasset, pertimescebat. *Nepos. Alcib.* 5. Pertimuerunt, ne descisceret. — c) Absolute. *Tac. 1. Ann.* 29. Nihil in vulgo modicum: terrere, ni paveant: ubi pertimuerint, impune contemni.